
ZMĚNOVÝ LIST č. 00100

Smlouva o dílo č. OR/21/71720. Dohoda o postoupení smlouvy č. OR/21/71734

Název projektu:

Číslo projektu:

Kód akce:

Zhotovitel:

Objednatel:

Požaduje:

Oddíl PD:

X

Č. deníku: Č. listu: 

Profese:
Č. 

výkresů:

č. položky

Schválil: dne: dne: dne: dne:

Za TDS: Za AD:

XXX XXX XXX XXX

XXX XXX XXX

V průběhu prováděných demoličních prací na objektu č. 2 bylo zjištěno, že se nejedná o budovu zděnou, jak byla zatříděna a oceněna ve

smluvním rozpočtu, ale o budovu železobetonovou s výplňovým zdivem a zděnými vnitřními příčkami, s železobetonovými předepnutými

stropy a se železobetonovými obvodovými stěnami. Zatřídění položky v soupisu prací bylo provedeno na základě nedostatečného

zdokumentování skutečného stavu objektu. Pro demolici takovéhoto typu budovy je nutné zvolit zcela jinou demoliční techniku a jiný

způsob demolice objektu, což vede k výraznému ztížení prací, k prodloužení času provádění a k navýšení ceny.

D1_13_1-D18 - Stavební - Bourací práce a stavební úpravy v obj. 02

                                          SDRUŽENÍ

NPK, a.s., Pardubická nemocnice, výstavba pavilonu centrálního 

urgentního příjmu s centralizací akutních provozů

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016393

P17_32

Společnost "GEOSAN + PKS stavby - Pardubická Nemocnice"

Nemocnice Pardubického kraje, a.s.

Předmět změny:

Ubourání části objektu číslo 2, tzv. staré chirurgie.

objednatel zhotovitel AD

Odůvodnění změny, vazba na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 

222, změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.
odstavec 4, § 222 

Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku jejímž předmětem jsou dodatečné práce, které 

nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. Tyto práce jsou 

nezbytné a změna v osobě dodavatele není možná z ekonomických a technických důvodů a 

pozdější provedení těchto prací by znamenalo násobně vyšší finanční náklady.

Datum: 03.06.2024

Zadávací list změny: Číslo: 100

odstavec 5, § 222

odstavec 6, § 222

odstavec 7, § 222

popis +/- poznámka Cena celkem Kč (bez DPH)

STAVEBNÍ ČÁST Místnost č.:

Rekapitulace vyčíslení změny:

100
PŘÍPOČTY 5 620 979,21

ODPOČTY -1 215 126,36

CELKEM ZA ZMĚNOVÝ LIST 4 405 852,85

Požadované prodloužení termínu o 36 dní. Demolici části budovy 2 byla plánována na dobu 25 dní. Na základě nově zjištěných 

skutečností, že v objektu se nachází převážně železobetonové konstrukce, namísto v rozpočtu uvedených zděných) bude demolice 

probíhat po dobu 61 dní, což odpovídá poměrnému prodloužení na základě strojohodin uvedených v ÚRS. Dle ÚRS je normohodina 

(strojohodina) pro demolici zděné budovy pro demoliční stroj 0,0055 (položka ÚRS 981013314), zatímco pro demolici budov 

železobetonových je to 0,0133 (položka ÚRS 981013714). 

Za objednatele: Za zhotovitele:

Důsledky na dobu plnění a jejich zdůvodnění:



Kalkulace změny
4 405 852,85

P.č. Typ Kód Popis MJ množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Odpočet neprováděných prací  z rozpočtu -1 215 126,36

Přípočet prováděných prací 5 620 979,21

A06-18-P_E2
D1_13_1-D18 - Stavební - Bourací práce a stavební úpravy v obj. 02 4 405 852,85

D HSV Práce a dodávky HSV 4 404 121,47
D 62 Úprava povrchů vnější 29 883,45

44 K 622131101 Cementový postřik vnějších stěn nanášený celoplošně ručně m2 42,750 63,00 2 693,25

VV Stávající objekt

VV (7,8+9,3)*2,5 42,750

45 K 622321341 Vápenocementová omítka štuková dvouvrstvá vnějších stěn nanášená strojně m2 42,750 316,00 13 509,00

285 K 622131321 Penetrační nátěr vnějších stěn nanášený strojně m2 342,030 40,00 13 681,20

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/622131321

VV Stávající objekt

VV (1,6+15,8)*17,2 299,280

VV (7,8+9,3)*2,5 42,750

D 94 Lešení a stavební výtahy 33 757,11

358 K 941211112
Montáž lešení řadového rámového lehkého zatížení do 200 kg/m2 š od 0,6 do 0,9 m 

v přes 10 do 25 m
m2 324,900 38,70 12 573,63

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/941211112

VV Stávající objekt

VV (7,8+9,3)*19,0 324,900

189 K 941211212
Příplatek k lešení řadovému rámovému lehkému do 200 kg/m2 š od 0,6 do 0,9 m v 

přes 10 do 25 m za každý den použití
m2 6 498,000 1,91 12 411,18

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/941211212

VV Předpoklad 20 dni

VV 324,9*20 6 498,000

190 K 941211812
Demontáž lešení řadového rámového lehkého zatížení do 200 kg/m2 š od 0,6 do 0,9 

m v přes 10 do 25 m
m2 324,900 27,00 8 772,30

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/941211812

D 96 Bourání konstrukcí 16 832,29

180 K 762331811 Demontáž vázaných kcí krovů z hranolů průřezové pl do 120 cm2 m 102,300 56,10 5 739,03

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/762331811

VV Stávající objekt

VV (3,0+0,75+0,9)*(10+12) 102,300

181 K 762342811 Demontáž laťování střech z latí osové vzdálenosti do 0,22 m m2 44,460 27,40 1 218,20

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/762342811

VV Stávající objekt

VV (7,8+9,3)*(1,9+0,7) 44,460

182 K 762841811
Demontáž podbíjení obkladů stropů a střech sklonu do 60° z hrubých prken tl do 35 

mm
m2 11,050 48,50 535,93

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/762841811

VV Stávající objekt

VV (7,8+9,3)*0,5+2,5*0,5*2 11,050

183 K 765121801 Demontáž krytiny betonové sklonu do 30° na sucho do suti m2 44,460 146,00 6 491,16

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/765121801

VV Stávající objekt

VV (7,8+9,3)*(1,9+0,7) 44,460

184 K 765121821 Příplatek k demontáži krytiny betonové do suti za sklon přes 30° m2 44,460 23,60 1 049,26

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/765121821

VV Stávající objekt

VV (7,8+9,3)*(1,9+0,7) 44,460

185 K 764002801 Demontáž závětrné lišty do suti m 5,200 31,20 162,24

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764002801

VV Stávající objekt

VV (1,9+0,7)*2 5,200

186 K 764002871 Demontáž lemování zdí do suti m 17,100 95,70 1 636,47

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764002871

VV Stávající objekt

VV (7,8+9,3) 17,100

D 98 Demolice 4 135 430,04

82 K 981013314 Demolice budov zděných na MVC podíl konstrukcí do 25 % těžkou mechanizací m3 -10 001,040 121,50 -1 215 126,36

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou stanoveny na měrnou jednotku m3 obestavěného prostoru. 2. Procentuální podíl konstrukcí se 

stanoví podle článku 3503 Všeobecných podmínek části B01. 3. Celkový objem konstrukcí se určí součtem 

objemů obvodových, schodišťových, středních nosných zdí, schodišť a stropů. Od celkového objemu se 

neodečítá objem okenních a dveřních otvorů, parapetních ústupků. Tloušťka stropní konstrukce se určí 

včetně podlahových konstrukcí a podhledů. Tloušťka klenby se určuje v průměrné tloušťce jako aritmetický 

průměr tloušťky v patě a ve vrcholu klenby až k nášlapné ploše podlahové konstrukce, která na ní spočívá. U 

stropů s viditelnými trámy se objem trámů jednotlivě připočítává k objemu stropů. Totéž platí pro průvlaky a 

samostatné trámy. Objem stropů schodiště se započítává objemem daným součinem půdorysné plochy 

schodiště a tloušťky patrové podesty. 4. Pro volbu cen je rozhodující objemově převažující druh zdiva 

svislých nosných konstrukcí demolovaného objektu. 5. Ceny jsou určeny pro demolice budov výšky do 35 m. 

Tato výška je určena svislou vzdáleností nejvyšší hrany římsy, popř. atiky a nejnižšího bodu přilehlého 

terénu. 

VV Viz. PD stavební část - výkresy půdorysu 1.PP-5.NP,  výkresy řezů a Tech.zpr.

VV .

VV "1.PP-4.NP:" 546,0*19,6*0,9 9 631,440

VV "5.NP:" 132,0*2,8 369,600

82a K 981013714
Demolice budov ze železobetonu podíl konstrukcí přes 20 do 25 % těžkou 

mechanizací
m3 10 001,040 535,00 5 350 556,40

Stránka 1 z 2

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/622131321
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/941211112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/941211212
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/941211812
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/762331811
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/762342811
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/762841811
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/765121801
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/765121821
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764002801
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764002871


POPIS POLOŽKY ÚRS:

Demolice budov těžkými mechanizačními prostředky z monolitického nebo 

montovaného železobetonu včetně výplňového zdiva, s podílem konstrukcí přes 20 

do 25 %

D 99 Přesuny hmot a suti 188 218,58

87 K 997002611 Nakládání suti a vybouraných hmot t 900,094 27,00 24 302,53

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cena platí i pro překládání při lomené dopravě. 2. Cenu nelze použít při dopravě po železnici, po vodě 

nebo ručně. 

VV Navýšení hmotnosti bouraných konstrukcí (zdivo vs železobeton)

VV ÚRS hmotnost suti původní: 10.001,04*0,45 -4 500,468

VV ÚRS hmotnost suti nově: 10.001,04*0,54 5 400,562

85 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením t 900,094 54,00 48 605,05

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na 

určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo 

meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční 

dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

89 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 6 300,655 5,40 34 023,54

VV Cihly, beton, kamení, zemina, asfalt - skládka 8 km

VV 900,094*7 6 300,655

91 K 997013862
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z 

armovaného betonu kód odpadu  17 01 01
t 900,094 85,50 76 958,00

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky 

odpadů. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 

VV Viz. PD stavební část - výkresy půdorysu 1.PP-5.NP,  výkresy řezů a Tech.zpr.

VV ÚRS hmotnost suti původní: 10.001,04*0,45 -4 500,468

VV ÚRS hmotnost suti nově: 10.001,04*0,54 5 400,562

96 K 997321211 Svislá doprava suti a vybouraných hmot v do 4 m t 16,374 117,00 1 915,76

VV Pro ruční bourání v místě stávajícího objektu

VV 98,241-81,867 16,374

97 K 997321219 Příplatek ZKD v 4 m svislé dopravy suti a vybouraných hmot t 65,496 36,00 2 357,86

VV 16,374*4 'Přepočtené koeficientem množství 65,496

98 K 998011003 Přesun hmot pro budovy zděné v do 24 m t 1,396 40,00 55,84

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -7001 až -7006 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení přesunu např. tím, že není možné 

instalovat jeřáb. 2. K cenám -7001 až -7006 lze použít příplatky za zvětšený přesun -1014 až -1019, -2034 až -

2039 nebo -2114 až 2119. 3. Jestliže pro svislý přesun používá zařízení investora (např. výtah v budově), 

užijí se pro ocenění přesunu hmot ceny stanovené pro nejmenší výšku, tj. 6 m. 

D PSV Práce a dodávky PSV 1 731,38
D 783 Dokončovací práce - nátěry 1 731,38

174 K 783826615 Hydrofobizační transparentní silikonový nátěr omítek stupně členitosti 1 a 2 m2 42,750 40,50 1 731,38

VV Stávající objekt

VV (7,8+9,3)*2,5 42,750

Stránka 2 z 2


